
令和２年７月１７日

関係各位

宮城県立聴覚支援学校

校長 三浦 康宏

令和２年度宮城県立聴覚支援学校高等部

オープンスクール中止のお知らせ

時下，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて ，標記の件について９月下旬の開催を予定しておりましたが，新型コロナウ

イルス感染症拡大防止の観点から「今年度は中止」とさせていただきます。なお，本

校高等部を進学先の一つとして考えておられる中学生並びに保護者の皆様に関し

ましては，下記のとおり対応させていただきたいと思います。なにとぞご理解を賜

りますようよろしくお願いいたします。

記

１ ．学校見学会（希望者）

・開催日・ ・ ・ ９月９日（水）

・対 象・ ・ ・本校入学を考えている幼児・児童・生徒および保護者，担任

・申込み方法 ・ ・ ・本校ホームページに詳細をアップしていますのでご覧くださ

い。

２ ．教育相談（希望者）

・開催日・ ・ ・随時

・対 象・ ・ ・本校入学を考えている幼児・児童・生徒および保護者，担任

・申込み方法・ ・ ・本校支援部（奥田）または下記担当までご連絡ください。

・その他 ・ ・ ・中学生 （ １～３年生 ）については教育相談の他，授業見学や職業科

見学・相談など対応いたしますのでお気軽にご相談ください。

３ ．入試に関わる教育相談

・開催日・ ・ ・ １ ２月中旬

・対 象 ・ ・ ・本校高等部受験を考えている中学３年生 (生徒 ,保護者 ,担任 )全員
・申込み方法・ ・ ・県内特別支援学校，県内難聴学級設置中学校へはあらためて

ご案内差し上げます。他県の方は事前にご連絡ください。

担当 宮城県立聴覚支援学校

高専部主事 日下部紳仁

TEL 022-248-0648

FAX 022-246-0446


